Администрация Старорусского муниципального района

                           			    ПРОТОКОЛ
заседания общественного Совета Администрации
Старорусского муниципального района

16.03.2023                                                                                                                    №9
                                                     г. Старая Русса
Председатель - В.Т. Джумаев, председатель общественного Совета Администрации  муниципального района
Секретарь - В.В.Насонова, главный специалист организационного отдела  управления Делами Администрации муниципального района

Присутствовали члены общественного Совета:
	Мишагин Г.К., Овечкина З.В., Яковлев А.К., Панская О.Е., Савельева Е.А., Ибрагимова Л.Х., Васильев А.Ю., Харитонова Н.В.

				           ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О военно - патриотическом воспитании детей в Старорусском муниципаль-ном районе.
Докладчик: Розанова Ольга Анатольевна, председатель комитета по образованию Администрации Старорусского муниципального района.
2. Об экономическом развитии Старорусского муниципального района в 2023 году.
Докладчик: Иванова Елена Вячеславовна, председатель комитета экономического развития и инвестиций Администрации муниципального района.
3. О внесении изменений в муниципальную Программу Старорусского муниципального района «Развитие культуры Старорусского муниципального района на 2022-2025 годы».
Докладчик: Дмитриев Александр Олегович, председатель комитета культуры Администрации Старорусского муниципального района.
4. О внесении изменений в муниципальную Программу Старорусского муниципального района «Обеспечение экономического развития Старорусского района на 2022-2025 годы».
Докладчик: Иванова Елена Вячеславовна, председатель комитета экономического развития и инвестиций Администрации муниципального района.

Открытие заседания:
Джумаев В.Т., председатель общественного Совета Администрации Старорусского  муниципального  района.

СЛУШАЛИ: Розанову О.А. которая доложила о военно - патриотическом воспитании детей в Старорусском муниципальном районе.

РЕШИЛИ: принять информацию Розановой О.А. к сведению.

СЛУШАЛИ: Иванову Е.В. которая доложила об экономическом развитии Старорусского муниципального района в 2023 году.

РЕШИЛИ: принять информацию Ивановой Е.В. к сведению.

[bookmark: _GoBack]СЛУШАЛИ: Дмитриева А.О. который доложил, что целесообразность проекта постановления о внесении изменений в муниципальную Программу Старорусского муниципального района «Развитие культуры Старорусского муниципального района на 2022-2025 годы» обусловлена приведением  программы в соответствии  с решением Думы Старорусского муниципального района от 21.02.2023 №17, увеличением  бюджетных ассигнований в 2023 году  в сумме 328,4 тысяч рублей, в том числе 91,7 тыс. рублей  на Киноцентр на электромонтажные работы по утеплению крыши и водостока, 236,7 тысяч рублей на содержание Аппарата,  уменьшением ассигнований в 2024 году  на 50,0 тысяч рублей, уменьшением ассигнований  в 2025 году  на 50,0 тысяч рублей. Перераспределение ассигнований в 2023 году в разрезе мероприятий снимаем с мероприятия «Масленица» 30,0 тыс. рублей и ставим на мероприятие «Крымская весна».

РЕШИЛИ: принять информацию Дмитриева А.О. к сведению.

СЛУШАЛИ: Иванова Е.В. которая доложила, что целесообразность проекта постановления о внесении изменений в муниципальную Программу Старорусского муниципального района «Обеспечение экономического развития Старорусского района на 2022-2025 годы» обусловлена приведением  программы в соответствии
1. Переименование исполнителей программы – отраслевых (функциональных) органов в связи утверждением в 2023 году новой структуры Администрации Старорусского муниципального района;
 2. Добавление паспорта программы подпрограммой «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Новгородской области» в целях развития деятельности некоммерческого сектора и возможности участия в конкурсе на предоставление субсидий из областного бюджета на реализацию мероприятий поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций;
3. Объемы реализации мероприятий муниципальной программы на 2023-2025 годы приведены в соответствие с решением Думы Старорусского муниципального района от 21.02.2023 №17 «О внесении изменений в решение Думы Старорусского муниципального района от 23.12.2022 № 106 «О бюджете Старорусского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов». В 2023 году объем финансирования увеличен на 3857,9 тыс.руб., в 2024 и 2025 годах – на 3190,0 тыс.руб. ежегодно.
.
РЕШИЛИ: принять информацию Ивановой Е.В. к сведению.

Председатель общественного Совета                                       В.Т. Джумаев

Секретарь                                                                                      В.В.Насонова